sum spoliatorum coram indice clericorum etenim quod sacrilegium est quoddam crimen ecclesiasticum. xvij. q. i. c. in canonibus et hoc si certum sit de spoliacione. xxvij. q. iiij. c. si quis de potestibus in casib[us] tam[en] huius. c. quando agitur de impissione et violentia huius ecclesie procedit hoc dictum. sed aliud seruabit in casu dubiis quod tunc trahit de coram iudice suo laico ut hic et ex hoc inferatur do. Abbas quod in casu huius. c. non conuenit coram ecclesiastico precise ratione veri sacrilegij sed quasi sacrilegij et lesionis quod infertur ex iniusta detentatione rerum ecclesiastarum quod dicere est non admissum pro infra dicendis. nam si conueniretur precise ratione sacrilegij non sufficeret negatio ad excludendam iuris dictioem ut per predictis. Nota ibi non esse ecclesie asseuerat quod per negationem sit res dubia secundum Hosti. facit. c. pisanis. de resti. spolia. c. sup eo. de testi. cogen. c. tua nos. de coha. mulie. et cleri. l. plares. C. de fide instr. l. iiij. C. quibus ad libertatem pro clamare licet. l. post rem. ff. de transac. not. in. l. i. C. de procur. quod procedunt nisi talis negatio heret notwithstanding quod non sufficeret talis negatio ad declinandam iurisdictionem. teneretur. u. respondere coram iudice ecclesiastico ex quo probatur notorie rem esse ecclesie vel clericis quod tenet hic do. Anto. i. examinatione materie. unde si petatur possessio probende quod non potest esse notoria in loco possessionis fore probendas quod diutius possesse sunt inter negent probandas. allegat quod non in simili Inno. i. c. venerabilis. de censibus. et facit quod voluit do. Lardi. i. cōmēto c. vestra. de cohabiti. mulie. et cleri. in. viii. q. probat in c. sup eo. de testi. cogen. ubi sola negatio non inficit notoriū. tex. est melior de corpo. iur. i. c. cum dilectus. de purgatione canon. et in. c. fina. de cohabiti. mulie. et cleri. facit pulchrum dictum Inno. in. c. i. de offi. vicarii. ubi dixit iudicem posse lacerare libellum agentis quod constat ipsi iudici agentem non fouere iusticiam. facit. l. sicut. C. de paganis. r. l. i. C. q. et aduersus quos et l. ubi pactum. C. de transac. r. l. qui snia. C. de penis. quod facit ad illud quod solent patres dicere si compromissis quod cum sit dubium et lis esse possit. ideo promittunt et tamen res est liquida et indubitabilis. tunc non statutum assertioni prius tex. est multum solenitatis in. l. cum huius. q. sed cum lis. ff. de transac. facit quod voluit ibi. Bar. et quod voluit Inno. in. c. graui. de dōposi. et Evangel. in. l. eleganter. q. si quis post. ff. de 2di. indebi. et in. l. i. et in. l. postrem. ff. de transac. et in. d. l. cum huius. q. sed cum lis. et in. 2silio incipiēte in splendida civitate frequentie. Et adduco tex. valde sing. in. l. si de libertate. in. v. p. calunia. ff. de liberali causa. et quod ibi voluit do. Benedictus de plumbino. et quod voluit do. Anto. in. c. i. ciaitate. de usur. et do. Petrus de anch. i. c. ij. de falsis. et in. c. cum sit generale. q. eo. et p. 2sibus nihil operabitur talis asseveratio caluniosa huius est se notorietate. Nota ibi de rigore iuris quod strictus ordo iuris dicitur iuris rigor. facit. c. i. l. ff. q. de resti. sp. r. c. i. de do lo et 2tu. et quod huius in. c. sup l. ff. de rescrips. ubi appellatur rigor respectu spalis forme quod citra ius concilium tinebat in rescripto. et dicit d. Abb. hic quod reperit ius dispensatio et rigor. sed prope rigor iuris est quodam excessus iuris et quodam aueritas facta ad terrorem. et isto modo non capitur hic quodque sumit pro subtilitate iuris seu stricto ordine iuris. et isto modo capitur hic et i. d. c. i. l. ff. nam de subtilitate iuris est quod quod coram suo iudice quebitur decat. et de rigor et alijs dicitur esse gl. i. c. ut 2stitueret. l. d. libet

alo enucleare istum passum hic. sed loco si patitur quod satis grauata est hec decretal in sua manu. Unde tamen quodcumque ad hoc videtur dicatur quod rigor capitur hic pro stricto ordine iuris. nam rigor iuris dicitur quod fit secundum regulas iuris scriptas. iste est casus formalis i. l. nullatenus. ff. de legibus. et allego Bar. in l. ff. ibis. i. l. i. C. de legibus. ergo capitur hic rigor iuris pro regula iuris scripta quod huius est actor sequatur foris rei. vide Archi. i. c. ius naturale. i. d. et quod huius in. c. j. de re iud. et l. i. j. q. i. dubiis. j. de penis. i. v. de rigore canonico. et in. c. sepe. de resti. sp. et i. c. i. j. de iura. calci. et i. c. fi. de transactio. vide quod dixi i. d. c. sup l. ff. Ultimo nota quod huius est regulari dispensatione actor sequatur foris rei. ut in. c. cum sit generale. j. eo. et i. l. iuris ordinis. C. de iurisdictio. om. iudi. tam de consuetudine iudicis potest ut laicus que niam coram iudice ecclesiastico vel clero est si non agatur de re ecclesica vel clero non obstat negatione ipsius laici. ut hic est tex. facit tex. et glo. in. c. si quis presbyter. i. j. q. v. et quod huius in. c. nouit. de iudicis. et potest explicari p. c. i. j. de alienatione iudicij in gl. i. Et ex hoc collige quod consuetudo dat iurisdictionem clero supra laicos. sed an est hoc. dicit ita videri p. c. innotuit. de arbitrio. et ad huius dicta remittit. sed Ioan. calda. dicit quod illud est nihil. facit sed voluit allegare. c. dilecti. de arbitrio. ubi tex. ad hoc facit ibi tamen probat quod consuetudo dat iurisdictionem. l. viros. C. de diversis officiis. lib. xij. c. cum 2tingat. j. eo. sed melius facit secundum eum. c. 2stitutus de iuris integrum restitu. et remittit se ad dicta sua in. c. q. in ecclesiast. de 2stitutu. i. quanto contrario. vide ibi dicta. Tu pondera quod mibi videtur quod nec Hosti. dicat versum nec do. Lardi. quod sic ostendo non est maioris vigoris consuetudo quod sit statutum quod non differunt nisi ut tacitus et expressum. l. de qibus. ff. de ll. et ibi Bald. l. oes populi. ff. de iusti. et iur. c. cum dilectus. de consuetudo. plene per Angel. institut. de iure naturali. q. ex non scripto in sua repetitione. sed statutum non potest disponere quod laicus conueniat clericum coram laico. c. si diligenter. j. codicil. c. qualiter. s. titu. i. c. ecclesia sancte marie. de constitutio. c. ecclesia. ut lit. pendere. ergo sequitur quod comedmodo non poterit hoc introduci consuetudinem. et si quispiam dixerit amice consuetudo hoc potest et adduco iura tua. v. c. cum causa. de re iudicis. c. conuenienter de eo quod mittitur in poss. c. 2stitutus. de i. in integrum resti. et adduco quod voluit Bar. i. l. conceptos populorum. C. de su. tri. et fide catho. Quia ad hoc respondeo quod aut consuetudo est introducta a solis laycis et dico quod hoc fieri non potest per iura superiora. et adduco. c. fi. de reb[us] ecclesiasticis non alie. in. v. usurpatio iurisdictionis. ubi huius illud. c. loquatur in statutis laycalibus. nihilominus huius locum in consuetudine laycoꝝ et comprehenditur consuetudo sub illis verbis usurpatio iurisdictionis. sicut ergo non videtur statutum editum a solis laycis ita non valebit consuetudo introducta a solis laycis. Si autem consuetudo ista est mixta a laycis et clericis simul tunc dico quod eodem modo non videtur statutum editum a solis laycis. nihilominus propter mixturam laycorum et clericorum vice regni. argu. c. sacro sancta. et c. messiana ecclesia. de elec. et hanc rationem ponderabis perpetuo quia tollit somnia multorum dicendum quod in. c. conuenienter de eo qui mittitur in possessio nem et in alijs iuribus allegatis superius erat consuetudo mixta clericorum et laycoꝝ quia per hanc responsione meam deicissem in profundum solutio eorum. sed si dicamus quod